
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ORIGINALE

Registro Generale n. 20

DECRETO DEL SINDACO

N. 20 DEL 30-12-2020

Oggetto: ATTRIBUZIONE CARICA VICE SINDACO

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, il Sindaco, Dott. Michele Vittori,
VITTORI MICHELE

DECRETA

Visto il Decreto n. 1 del 5/06/2019 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dei componenti

della Giunta Comunale;

Viste le note pervenute dal Dott. Filippo Saltamartini, assunte al protocollo n. 15508 del 05/10/2020

e al protocollo n. 15569 del 05/10/2020, con le quali il medesimo rassegna le dimissioni dalla carica

di Vice Sindaco e di Assessore a far data dal 01/10/2020;

Visto il Decreto n. 15 del 5/10/2020 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina dei

componenti della Giunta Comunale;

Visto l'art. 46 c.2 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della

Giunta tra cui un Vice Sindaco;

Visto l'art. 47 del D.lgs. 267/2000 il quale dispone che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco

che la presiede e da un numero di Assessori stabilito dallo Statuto, non superiore a un terzo

arrotondato aritmeticamente del numero dei consiglieri, computando a tal fine il Sindaco;

Visto l'art. 6 c.3 del citato D.lgs. 267/2000 circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli organi

collegiali;

Visto l'art. 24, commi 1, del citato Statuto Comunale come modificato con deliberazione consiliare

n. 7 del 11/03/2014, il quale prevede che:

La Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di Assessori,



compreso il Vice Sindaco, entro la misura massima prevista dalla legge, garantendo la presenza di

entrambi i sessi, nel rispetto dei principi di pari opportunità e non discriminazione.

Visto l’art. 1, comma 137, della legge 56/2014 che testualmente dispone: ”Nelle Giunta dei comuni

con popolazione superiore ai 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in

misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”.

Ritenuto pertanto di voler procedere all’attribuzione della carica di Vice Sindaco, nel rispetto delle

vigenti disposizioni in materia di parità di genere;

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale,

ATTRIBUISCE

la carica di VICE SINDACO, per tre mesi decorrenti dal 1 gennaio 2021, all'Assessore COPPARI

MARTINA.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.20 del 30-12-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 2



DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati, i quali dovranno

sottoscriverlo anche per l’accettazione del relativo incarico.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Copia dello stesso sarà altresì trasmesso all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Macerata

- ed ai Responsabili dei Servizi di questo Comune per gli adempimenti di competenza.

IL SINDACO

 Michele Vittori

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-12-2020    al 14-01-2021
Lì  30-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
SABBATINI STELLA

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.20 del 30-12-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 3


